Thành phố
Cần Thơ

đang bứt phá đi lên

NGUYỄN KHÁNH

Thành phố Cần Thơ trên đường phát triển.

Ảnh: Thảo Miên

Thành phố bên sông Hậu.

Ảnh: Quang Phong

Một mùa xuân mới lại đến. Xuân Đinh Dậu 2017 này mang theo biết bao hứa hẹn và kỳ vọng vào tương lai. Với thành phố Cần Thơ, mùa xuân 2017 là mốc son đánh dấu sự phát triển quan trọng tám năm là đô thị loại I trực thuộc Trung ương, tiếp tục thực hiện Nghị quyết 45/NQ-TW của Bộ Chính trị.